
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/397/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LUTUTOWIE 

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie: dokonania zmian w budżecie gminy na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 

art. 236, art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270, 

poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641 i poz. 1872) Rada Miejska w Lututowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w uchwale budżetowej Nr LVI/343/2022 Rady Miejskiej w Lututowie z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy Lututów na 2023 r. w sposób następujący: 

1) zmianę w dochodach budżetowych  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmianę w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zmianę w wydatkach majątkowych z wyodrębnieniem inwestycji i zakupów inwestycyjnych na 2023 r. 

zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) zmianę w dotacjach zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) zmianę w przychodach i rozchodach zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się deficyt w wysokości 4.419.079,84 zł, który zostanie pokryty niewykorzystanymi środkami 

współfinansowanymi z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 185.726,38 zł, niewykorzystanymi środkami 

pieniężnymi z rachunku bieżącego budżetu w kwocie 66.402,07 zł nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 

1.744.752,47 zł oraz przychodami z tytułu kredytów i pożyczek długoterminowych w kwocie 2.422.198,92 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lututowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej 

 

 

Marek Zgadzaj 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 lipca 2024 r.

Poz. 5945



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXVII/397/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

w złotych 

 Rodzaj zadania: 

 

Własne 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

750 
  

Administracja publiczna 13 704,30 0,00 197 700,00 211 404,30 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
3 701,35 0,00 0,00 3 701,35 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 000,00 0,00 197 700,00 207 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 10 000,00 0,00 197 700,00 207 700,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
5 505 201,00 -267 700,00 70 000,00 5 307 501,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75615 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
741 000,00 -105 000,00 0,00 636 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 700 000,00 -100 000,00 0,00 600 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 20 000,00 -5 000,00 0,00 15 000,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 
1 479 700,00 -160 700,00 70 000,00 1 389 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5945



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 700 000,00 -100 000,00 0,00 600 000,00 

  
0320 Wpływy z podatku rolnego 430 000,00 -50 000,00 0,00 380 000,00 

  
0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 230 000,00 -10 000,00 0,00 220 000,00 

  
0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

  
0370 Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 400,00 -700,00 0,00 700,00 

  
0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 70 300,00 0,00 50 000,00 120 300,00 

 
75618 

 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

ustaw 
69 270,00 -2 000,00 0,00 67 270,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
15 000,00 -2 000,00 0,00 13 000,00 

758 
  

Różne rozliczenia 12 146 313,74 0,00 75 373,20 12 221 686,94 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
574 451,74 0,00 0,00 574 451,74 

 
75802 

 
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 1 892 619,00 0,00 75 373,20 1 967 992,20 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 892 619,00 0,00 75 373,20 1 967 992,20 

801 
  

Oświata i wychowanie 679 805,00 0,00 90 000,00 769 805,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
22 908,00 0,00 0,00 22 908,00 

 
80104 

 
Przedszkola  398 735,00 0,00 45 000,00 443 735,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w 

jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 
120 000,00 0,00 45 000,00 165 000,00 

 
80148 

 
Stołówki szkolne i przedszkolne 181 100,00 0,00 45 000,00 226 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5945



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0830 Wpływy z usług 156 100,00 0,00 45 000,00 201 100,00 

852 
  

Pomoc społeczna 953 395,17 0,00 14 400,00 967 795,17 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
641 686,17 0,00 0,00 641 686,17 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 88 200,00 0,00 14 400,00 102 600,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) 
88 200,00 0,00 14 400,00 102 600,00 

855 
  

Rodzina 129 918,85 0,00 200,00 130 118,85 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
113 278,85 0,00 0,00 113 278,85 

 
85501 

 
Świadczenie wychowawcze 0,00 0,00 200,00 200,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 66,58 66,58 

  
2950 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji 

oraz płatności 0,00 0,00 133,42 133,42 

bieżące razem: 25 006 908,10 -267 700,00 447 673,20 25 186 881,30 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
1 379 394,64 0,00 0,00 1 379 394,64 

majątkowe 

758 
  

Różne rozliczenia 16 873 837,71 -3 306 635,18 0,00 13 567 202,53 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75816 

 
Wpływy do rozliczenia 16 873 837,71 -3 306 635,18 0,00 13 567 202,53 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5945



  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski 

Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 
16 873 837,71 -3 306 635,18 0,00 13 567 202,53 

majątkowe razem: 18 304 586,37 -3 306 635,18 0,00 14 997 951,19 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
929 644,65 0,00 0,00 929 644,65 

Rodzaj zadania: 

 

Zlecone 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

751 
  

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 48 355,00 0,00 3 360,00 51 715,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75108 

 
Wybory do Sejmu i Senatu 47 035,00 0,00 3 360,00 50 395,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

47 035,00 0,00 3 360,00 50 395,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 51 941,50 -623,00 0,00 51 318,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 

dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
51 941,50 -623,00 0,00 51 318,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

51 804,00 -623,00 0,00 51 181,00 

855 
  

Rodzina 1 967 244,00 0,00 6 986,00 1 974 230,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 5945



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
85513 

 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 
39 528,00 0,00 6 986,00 46 514,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami 

39 528,00 0,00 6 986,00 46 514,00 

bieżące razem: 3 238 004,52 -623,00 10 346,00 3 247 727,52 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 46 549 498,99 -3 574 958,18 458 019,20 43 432 560,01 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na 

finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
2 309 039,29 0,00 0,00 2 309 039,29 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 5945



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXVII/397/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w 
energię elektryczną, gaz i wodę 

przed zmianą 5 461 731,00 491 731,00 491 731,00 0,00 491 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970 000,00 4 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 425 000,00 -2 425 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 036 731,00 491 731,00 491 731,00 0,00 491 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 545 000,00 2 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

  40002   Dostarczanie wody 

przed zmianą 5 461 731,00 491 731,00 491 731,00 0,00 491 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 970 000,00 4 970 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 425 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 425 000,00 -2 425 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 036 731,00 491 731,00 491 731,00 0,00 491 731,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 545 000,00 2 545 000,00 0,00 0,00 0,00 

600     Transport i łączność 

przed zmianą 6 352 300,00 558 000,00 558 000,00 5 000,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 794 300,00 5 794 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 332 300,00 558 000,00 558 000,00 5 000,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 774 300,00 5 774 300,00 0,00 0,00 0,00 

  60016   Drogi publiczne gminne 

przed zmianą 6 352 300,00 558 000,00 558 000,00 5 000,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 794 300,00 5 794 300,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20 000,00 -20 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 6 332 300,00 558 000,00 558 000,00 5 000,00 553 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 774 300,00 5 774 300,00 0,00 0,00 0,00 

750     Administracja publiczna 

przed zmianą 5 144 771,09 5 115 771,09 4 788 365,24 3 189 979,00 1 598 386,24 0,00 290 000,00 37 405,85 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -688 100,00 -688 100,00 -688 100,00 0,00 -688 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 456 671,09 4 427 671,09 4 100 265,24 3 189 979,00 910 286,24 0,00 290 000,00 37 405,85 0,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 0,00 0,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

przed zmianą 4 737 365,24 4 737 365,24 4 723 365,24 3 164 979,00 1 558 386,24 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -688 100,00 -688 100,00 -688 100,00 0,00 -688 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 049 265,24 4 049 265,24 4 035 265,24 3 164 979,00 870 286,24 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 9 827 296,45 9 767 296,45 7 679 341,00 6 307 280,00 1 372 061,00 1 558 500,00 257 050,00 272 405,45 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 853 473,20 853 473,20 763 995,60 387 995,60 376 000,00 0,00 89 477,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 680 769,65 10 620 769,65 8 443 336,60 6 695 275,60 1 748 061,00 1 558 500,00 346 527,60 272 405,45 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe przed zmianą 5 413 086,00 5 413 086,00 4 313 636,00 3 771 557,00 542 079,00 917 000,00 182 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 5945



zwiększenie 580 961,60 580 961,60 512 327,60 312 327,60 200 000,00 0,00 68 634,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 5 994 047,60 5 994 047,60 4 825 963,60 4 083 884,60 742 079,00 917 000,00 251 084,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80103   Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 

przed zmianą 452 141,00 452 141,00 380 591,00 313 091,00 67 500,00 55 000,00 16 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 011,00 27 011,00 22 636,00 22 636,00 0,00 0,00 4 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 479 152,00 479 152,00 403 227,00 335 727,00 67 500,00 55 000,00 20 925,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80104   Przedszkola  

przed zmianą 1 852 794,00 1 792 794,00 1 614 594,00 1 258 629,00 355 965,00 141 500,00 36 700,00 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 183 805,60 183 805,60 169 609,00 39 609,00 130 000,00 0,00 14 196,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 2 036 599,60 1 976 599,60 1 784 203,00 1 298 238,00 485 965,00 141 500,00 50 896,60 0,00 0,00 0,00 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80107   Świetlice szkolne 

przed zmianą 206 300,00 206 300,00 197 450,00 190 300,00 7 150,00 0,00 8 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 668,00 13 668,00 12 254,00 12 254,00 0,00 0,00 1 414,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 219 968,00 219 968,00 209 704,00 202 554,00 7 150,00 0,00 10 264,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 

przed zmianą 577 150,00 577 150,00 575 650,00 357 400,00 218 250,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 46 000,00 46 000,00 46 000,00 0,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 623 150,00 623 150,00 621 650,00 357 400,00 264 250,00 0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

przed zmianą 135 203,00 135 203,00 52 203,00 47 203,00 5 000,00 80 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 962,00 1 962,00 1 158,00 1 158,00 0,00 0,00 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

po zmianach 137 165,00 137 165,00 53 361,00 48 361,00 5 000,00 80 000,00 3 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80150   
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i 
młodzieży w szkołach 
podstawowych 

przed zmianą 421 100,00 421 100,00 115 100,00 111 100,00 4 000,00 300 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 65,00 65,00 11,00 11,00 0,00 0,00 54,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 421 165,00 421 165,00 115 111,00 111 111,00 4 000,00 300 000,00 6 054,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852     Pomoc społeczna 

przed zmianą 1 968 429,82 1 968 429,82 1 004 820,00 678 203,00 326 617,00 0,00 239 982,00 723 627,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 400,00 15 400,00 14 800,00 14 400,00 400,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 978 829,82 1 978 829,82 1 018 620,00 691 603,00 327 017,00 0,00 236 582,00 723 627,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 

przed zmianą 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 16 000,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85219   Ośrodki pomocy społecznej przed zmianą 467 200,00 467 200,00 462 000,00 419 950,00 42 050,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 5945



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 400,00 14 400,00 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 481 600,00 481 600,00 476 400,00 434 350,00 42 050,00 0,00 5 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85228   Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przed zmianą 113 853,00 113 853,00 113 053,00 109 753,00 3 300,00 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 400,00 0,00 400,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 113 853,00 113 853,00 112 453,00 108 753,00 3 700,00 0,00 1 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855     Rodzina 

przed zmianą 459 138,78 409 138,78 97 900,00 15 000,00 82 900,00 0,00 0,00 311 238,78 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 200,00 4 200,00 4 200,00 0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 463 338,78 413 338,78 102 100,00 15 000,00 87 100,00 0,00 0,00 311 238,78 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

  85501   Świadczenie wychowawcze 

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85508   Rodziny zastępcze 

przed zmianą 82 900,00 82 900,00 82 900,00 0,00 82 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 86 900,00 86 900,00 86 900,00 0,00 86 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

przed zmianą 13 836 032,17 2 024 600,00 2 024 600,00 112 500,00 1 912 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 811 432,17 11 811 432,17 1 601 432,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 670 000,00 -1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 12 186 032,17 2 024 600,00 2 024 600,00 112 500,00 1 912 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 161 432,17 10 161 432,17 1 601 432,17 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  90001   Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

przed zmianą 10 177 032,17 205 600,00 205 600,00 0,00 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 971 432,17 9 971 432,17 1 601 432,17 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 10 197 032,17 205 600,00 205 600,00 0,00 205 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 991 432,17 9 991 432,17 1 601 432,17 0,00 0,00 

  90095   Pozostała działalność 

przed zmianą 1 967 000,00 187 000,00 187 000,00 10 500,00 176 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 780 000,00 1 780 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 670 000,00 -1 670 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 297 000,00 187 000,00 187 000,00 10 500,00 176 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 48 518 939,13 24 536 442,96 19 045 477,24 10 375 762,00 8 669 715,24 2 594 500,00 866 732,00 1 729 733,72 0,00 300 000,00 23 982 496,17 23 982 496,17 1 630 432,17 0,00 0,00 
zmniejszenie -4 808 100,00 -693 100,00 -689 100,00 -1 000,00 -688 100,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 -4 115 000,00 -4 115 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 893 073,20 873 073,20 782 995,60 402 395,60 380 600,00 0,00 90 077,60 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 44 603 912,33 24 716 416,16 19 139 372,84 10 777 157,60 8 362 215,24 2 594 500,00 952 809,60 1 729 733,72 0,00 300 000,00 19 887 496,17 19 887 496,17 1 630 432,17 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 5945



 
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

010     Rolnictwo i łowiectwo 

przed zmianą 811 727,48 811 727,48 811 727,48 13 851,74 797 875,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3,46 -3,46 -3,46 -3,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3,46 3,46 3,46 0,00 3,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 811 727,48 811 727,48 811 727,48 13 848,28 797 879,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  01095   Pozostała działalność 

przed zmianą 811 727,48 811 727,48 811 727,48 13 851,74 797 875,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3,46 -3,46 -3,46 -3,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3,46 3,46 3,46 0,00 3,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 811 727,48 811 727,48 811 727,48 13 848,28 797 879,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

751     
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 

przed zmianą 48 355,00 48 355,00 20 155,00 11 890,08 8 264,92 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 360,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 51 715,00 51 715,00 20 155,00 11 890,08 8 264,92 0,00 31 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  75108   Wybory do Sejmu i Senatu 

przed zmianą 47 035,00 47 035,00 18 835,00 10 888,08 7 946,92 0,00 28 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 360,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 50 395,00 50 395,00 18 835,00 10 888,08 7 946,92 0,00 31 560,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801     Oświata i wychowanie 

przed zmianą 155 022,00 155 022,00 148 639,12 49 750,00 98 889,12 6 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -623,00 -623,00 -0,12 0,00 -0,12 -622,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 154 399,00 154 399,00 148 639,00 49 750,00 98 889,00 5 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

przed zmianą 51 941,50 51 941,50 45 558,62 0,00 45 558,62 6 382,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -623,00 -623,00 -0,12 0,00 -0,12 -622,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 51 318,50 51 318,50 45 558,50 0,00 45 558,50 5 760,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 5945



 
Rodzaj zadania: Zlecone                   

Dział Rozdział 
§ 
/ 

grupa 
Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  
majątkowe 

z tego: 

wydatki  
jednostek 

budżetowych 

z tego: 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu  
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

w tym: 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego 

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

855     Rodzina 

przed zmianą 1 967 244,00 1 967 244,00 205 297,00 148 247,00 57 050,00 0,00 1 761 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 986,00 6 986,00 6 986,00 0,00 6 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 974 230,00 1 974 230,00 212 283,00 148 247,00 64 036,00 0,00 1 761 947,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

przed zmianą 39 528,00 39 528,00 39 528,00 0,00 39 528,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 986,00 6 986,00 6 986,00 0,00 6 986,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 46 514,00 46 514,00 46 514,00 0,00 46 514,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 

przed zmianą 3 238 004,52 3 238 004,52 1 259 237,64 280 629,26 978 608,38 6 382,88 1 972 384,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -626,46 -626,46 -3,58 -3,46 -0,12 -622,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 349,46 10 349,46 6 989,46 0,00 6 989,46 0,00 3 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 3 247 727,52 3 247 727,52 1 266 223,52 280 625,80 985 597,72 5 760,00 1 975 744,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 5945



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXVII/397/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 200 000,00 0,00 200 000,00 

 
01095 

 
Pozostała działalność 200 000,00 0,00 200 000,00 

    
200 000,00 0,00 200 000,00 

   
Razem tworzymy naszą przestrzeń  100 000,00 0,00 100 000,00 

   

Zakup i montaż automatycznej stacji 

metorologicznej wraz z urządzeniem ogródka 

meteorologicznego  
100 000,00 0,00 100 000,00 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 4 970 000,00 - 2 425 000,00 2 545 000,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 4 970 000,00 - 2 425 000,00 2 545 000,00 

    
4 970 000,00 - 2 425 000,00 2 545 000,00 

   
Budowa Stacji Uzdatniania Wody w 

miejscowości Huta gm. Lututów 4 950 000,00 - 2 425 000,00 2 525 000,00 

   
Zakup przyczepki do agregatu 

prądotwórczego  20 000,00 0,00 20 000,00 

600 
  

Transport i łączność 5 794 300,00 - 20 000,00 5 774 300,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 5 794 300,00 - 20 000,00 5 774 300,00 

    
5 794 300,00 - 20 000,00 5 774 300,00 

   
Modernizacja drogi gminnej w miejscowości 

Dobrosław  0,00 0,00 0,00 

   
Przebudowa ( modernizacja) drogi gminnej w 
miejscowości Dobrosław  360 000,00 - 20 000,00 340 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej Huta – Przydawki  

w Gminie Lututów  1 083 300,00 0,00 1 083 300,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w Lututowie ul. 
Stefanówek  100 000,00 0,00 100 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Chojny – 

Kresy w  Gminie Lututów  205 000,00 0,00 205 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Dobrosław 

w  Gminie Lututów  424 000,00 0,00 424 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Dymki w  

Gminie Lututów  233 000,00 0,00 233 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Huta-  w 

Gminie Lututów  163 000,00 0,00 163 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Józefina w  
Gminie  Lututów  455 000,00 0,00 455 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Kijanice w  

Gminie Lututów  272 000,00 0,00 272 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. Niemojew 

w  Gminie Lututów  222 000,00 0,00 222 000,00 

   
Przebudowa drogi gminnej w m. 

Świątkowice  w Gminie Lututów  136 000,00 0,00 136 000,00 

   
Remont (modernizacja)  drogi gminnej 

Kopaniny-Popielina w Gminie Lututów 933 000,00 0,00 933 000,00 

   
Remont (modernizacja)  drogi gminnej w 

Lututowie ul. Piaski w Gminie Lututów 344 000,00 0,00 344 000,00 

   
Remont (modernizacja)  drogi gminnej w m. 
Świątkowice w  Gminie Lututów  181 000,00 0,00 181 000,00 

   

Remont (modernizacja) drogi gminnej ul. 

Powstańców Styczniowych w Lututowie w 
Gminie Lututów   

154 000,00 0,00 154 000,00 

   
Remont (modernizacja) drogi gminnej w m. 

Łęki Duże  w Gminie Lututów  162 000,00 0,00 162 000,00 

   
Remont (modernizacja) drogi gminnej w m. 

Swoboda w  Gminie Lututów  367 000,00 0,00 367 000,00 

700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 84 076,00 0,00 84 076,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 5945



 
70005 

 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 84 076,00 0,00 84 076,00 

    
84 076,00 0,00 84 076,00 

   
Przebudowa i rozbudowa targowiska  w 

Lututowie 84 076,00 0,00 84 076,00 

   
Przebudowa i rozbudowa targowiska 

gminnego w Lututowie 0,00 0,00 0,00 

750 
  

Administracja publiczna 29 000,00 0,00 29 000,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 29 000,00 0,00 29 000,00 

    
29 000,00 0,00 29 000,00 

   
Zakup tablicy tyflograficznej 29 000,00 0,00 29 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 593 688,00 0,00 593 688,00 

 
75412 

 
Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 0,00 500 000,00 

    
500 000,00 0,00 500 000,00 

   

Dotacja na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego i sprzętu ratowniczego dla OSP 

Niemojew  
500 000,00 0,00 500 000,00 

 
75495 

 
Pozostała działalność 93 688,00 0,00 93 688,00 

    
93 688,00 0,00 93 688,00 

   
127.Bezpieczna Gmina  -Bezpieczny 

Mieszkaniec 93 688,00 0,00 93 688,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 60 000,00 0,00 60 000,00 

 
80104 

 
Przedszkola  60 000,00 0,00 60 000,00 

    
60 000,00 0,00 60 000,00 

   

Adaptacja pomieszczeń celem urządzenia 

łazienek w Przedszkolu Publicznym w 

Lututowie  
60 000,00 0,00 60 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 35 000,00 0,00 35 000,00 

 
85111 

 
Szpitale ogólne 35 000,00 0,00 35 000,00 

    
35 000,00 0,00 35 000,00 

   
Kompleksowa termomodernizacja Ośrodka 

Zdrowia w Lututowie  0,00 35 000,00 35 000,00 

   

Termomodernizacja budynku Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Podstawowej Opieki 

Zdrowotnej w Lututowie 
35 000,00 - 35 000,00 0,00 

855 
  

Rodzina 50 000,00 0,00 50 000,00 

 
85516 

 
System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 50 000,00 0,00 50 000,00 

    
50 000,00 0,00 50 000,00 

   
Utworzenie Klubiku Dziecięcego w Gminie 

Lututów  50 000,00 0,00 50 000,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 11 811 432,17 - 1 650 000,00 10 161 432,17 

 
90001 

 
Gospodarka ściekowa i ochrona wód 9 971 432,17 20 000,00 9 991 432,17 

    
9 971 432,17 20 000,00 9 991 432,17 

   
Budowa kanalizacji sanitarnej w Lututowie 

na  ul.Ogrodowej 0,00 0,00 0,00 

   
Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
Lututowie na  ul.Ogrodowej 70 000,00 - 50 000,00 20 000,00 

   

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 

Lututowie na ul. Dębowej, ul. Ogrodowej i ul. 
Lipowej wraz z przepompowniami i 

przyłączami  

0,00 0,00 0,00 

   

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w 
Lututowie na ul. Piaski, ul. Wieluńskiej i ul. 

Złoczewskiej z przepompowniami i 

przyłączami  

8 300 000,00 70 000,00 8 370 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 5945



   

Rozbudowa z przebudową oczyszczalni 

ścieków i rozbudowa sieci wodociągowej 
wraz z przyłączem w Lututowie 

1 601 432,17 0,00 1 601 432,17 

 
90003 

 
Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 0,00 

    
0,00 0,00 0,00 

   

Zamknięcie i rekultywacja składowiska 

odpadów poza niebezpiecznymi i obojętnymi 
w m. Kluski 

0,00 0,00 0,00 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 60 000,00 0,00 60 000,00 

    
60 000,00 0,00 60 000,00 

   
Modernizacja oświetlenia ulicznego  60 000,00 0,00 60 000,00 

 
90019 

 

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 

    
0,00 0,00 0,00 

   
Modernizacja oświetlenia ulicznego  0,00 0,00 0,00 

 
90095 

 
Pozostała działalność 1 780 000,00 - 1 670 000,00 110 000,00 

    
1 780 000,00 - 1 670 000,00 110 000,00 

   

Montaż odnawialnych źródeł ciepła i energii 

elektrycznej dla budynków użyteczności 

publicznej w Gminie Lututów 
1 780 000,00 - 1 670 000,00 110 000,00 

926 
  

Kultura fizyczna 355 000,00 0,00 355 000,00 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 355 000,00 0,00 355 000,00 

    
355 000,00 0,00 355 000,00 

   
Modernizacja chodników na Stadionie 

Sportowym w Lututowie  55 000,00 0,00 55 000,00 

   
Remont i modernizacja bieżni na Stadionie 
Sportowym w Lututowie  300 000,00 0,00 300 000,00 

Razem 23 982 496,17 - 4 095 000,00 19 887 496,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 5945



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXVII/397/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 26 października 2023 r. 

Dotacje  udzielone  w 2023 r.  z budżetu Gminy Lututów  podmiotom należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Nazwa zadania 
Plan dotacji na 

2023 r. 

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych, w tym: 

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych, w 

tym: 

podmiotowa celowa podmiotowa celowa 

 BIEŻĄCE 2 600 260,00    860 000,00    67 000,00    1 475 000,00    198 260,00    
754 75412 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom     85 000,00    

   

85 000,00    
758 75809 Dotacja na zadania bieżące         2 000,00    

 

2 000,00    

  801 80101 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 917 000,00    

  

900 000,00    17 000,00    
801 80103 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 55 000,00    

  

55 000,00    

 801 80104 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 

systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 

niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 

fizyczną 141 500,00    

  

140 000,00    1 500,00    
801 80113 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) 

pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego 65 000,00    

 

65 000,00    

  801 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w 

przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego. 80 000,00    

  

80 000,00    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 5945



801 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 300 000,00    

  

300 000,00    

 801 80153 Dotacja na zadania bieżące  5 760,00    

   

5 760,00    
921 92109 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (dotacja dla Gminnego Ośrodka 

Kultury) 650 000,00    650 000,00    

   921 92116 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury (dotacja dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej) 210 000,00    210 000,00    

   926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom (zadania w zakresie upowszechniania 

kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży) 89 000,00    

   

89 000,00    

 MAJĄTKOWE 500 000,00    -      -      -      500 000,00    
754 75412 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 500 000,00    

   

500 000,00    

  

DOTACJE OGÓŁEM 3 100 260,00    860 000,00    67 000,00    1 475 000,00    698 260,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 5945



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXVII/397/2023 

Rady Miejskiej w Lututowie 

z dnia 26 października 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 

w złotych 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

4 663 233,52 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach 

905 66 402,07 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 185 726,38 

3 
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 

na rynku krajowym 
952 2 666 352,60 

4 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 1 744 752,47 

Rozchody ogółem: 
 

244 153,68 

1 
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów 
992 244 153,68 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 5945


		2024-07-29T12:18:39+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




